
Kupní smlouva 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany 

AUTO RACEK, a.s.
se sídlem Masarykova 757, Humpolec 396 01

IČ: 251 93 112 DIČ: CZ 251 93 112
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1000 

zastoupený Ing. Liborem Rackem
(dále jen „prodávající“) 

a

Domov Jeřabina Pelhřimov, příspěvková organizace 
se sídlem U Elektrárny 1965, Pelhřimov, PSČ 393 01

IČ:00511676
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl Pr, vložka 454 

zastoupený ředitelem Mgr. et. Bc. Petrem Krčálem, MSc.
(dále jen „kupující“)

n.
Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v čL in této smlouvy a převést na něho 
vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit prodávajícímu cenu stanovenou 
v čl. V této smlouvy.

m.
Zboží

1. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí nový automobil Škoda Kamiq Fresh 1,0 TSI 81 kw 6.st 
man. v modré race metalíze včetně příslušenství, blíže specifikován v nabídce. Vypracoval pan 
David Kmoch, osoba zmocněná na základě Plné moci zástupcem firmy Auto Racek, a,s. 
k zastupování ve věcech souvisejících s prodejem a výkupem automobilů.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.
2. Prodávající předá kupujícímu zboží s veškerým povinným a nabídnutým příslušenstvím a 

vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívám' a provoz.
3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán prodávajícím i 

kupujícím.
4. Prodávající upřesní kupujícímu místo a termín předání zboží nejméně tři dny předem. Zboží bude 

předáno na pobočce Auto Racek a.s. - Pelhřimov, Humpolecká 1911, 393 01 Pelhřimov a to 
nejpozději 30.12.2023.

1



v.
Cena a platební podmmky

1. Kupní cena byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši 392 725,62 Kč, výše DPH 82 472, 38 
Kč a celková cena 475 198 Kč. Kupní cena je dohodou stanovena jako nejvýše přípustná a je možno 
ji změnit pouze v případě změny sazby DPH, a to o částku odpovídající změně DPH. Celkovou a pro 
účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

2. Úhradu ceny provede kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího.
3. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím před převzetím zboží kupujícím. 

Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu.

4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové legislativy. 
Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti

5. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána z účtu 
kupujícího.

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží úplným zaplacením kupní ceny.
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

vn.
Změna údajů zapisovaných do registru silničních vozidel

1. Nejpozději do deseti dnů ode dne přechodu vlastnictví podle čl. VI. podá kupující žádost o zápis 
změn údajů zapisovaných do registru silničních vozidel.

vra.
Záruka

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku, a to ode dne přechodu vlastnického práva po dobu 
2 let.

2. Záruka se netýká vad vzniklých běžným opotřebením vozidla.

rx.
Prohlášení a vzájemná ujištění smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu oznámil všechny okolnosti nebo závady na vozidle, které jsou 
mu známy, a které by mohly způsobit, že by se vozidlo mohlo pro kupujícího stát neupotřebitelným 
nebo by se ztížilo jeho užívání obvyklým způsobem.

2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem vozidla a že na prodávaném vozidle nevázne žádné omezení 
vlastnického práva, zástavní právo, nájemní vztah ani jiné právní závazky vůči třetím osobám.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek a ani nesměřuje ke zhoršení právního postavení účastníka 
smlouvy, který není podnikatelem.

2



1.

2.

3.

4.

X.
Závěrečná ustanovení

Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 
dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po 
dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.
Tuto snilouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden je určen pro prodávajícího a jeden 
pro kupujícího. |
Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanskýnl zákoníkem.

V Pelhřimově, dne 30.11.2023 V Pelhřimově, dne 30.11.2023 .11 ’ :

kupujíc^
LZ9 £££ S9S “|3±
AOUJijqiBd to £6£
Lt6L e>)33|oclLLinH

•s-e M3ova oinv vaoMs

3


